ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ КРЕДИТОРОВ ТОО «DVP-СТРОЙ»

г. Алматы 08.02.2016г.

Место проведения: г. Алматы, м-он 8. дом 9, кв. 80.
Время проведения: начало: 10 часов 00 минут местного времени:

окончание: 10 часов 30 минут местного времени.

Присутствовал: Временный управляющий: Тукубаев А.С.
регистрация участников собрания:

1. Кредитор -  ТОО «АВА» в лице руководителя Бакановой Д.Т., участвует в собрании
очно, количество голосов 32 588 400.

2. Кредитор -  ТОО «Стройсервис-97» в лице руководителя Есбергенова Н.М., участвует
в собрании очно, количество голосов 2 000 000.

Для участия в собрании зарегистрировались кредиторы обладающих количеством
голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общей суммы требований кредиторов,
включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на дату проведения
собрания кредиторов, тем самым условия ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
соблюдены. В связи с чем. Администратор констатирует правомочность собрания кредиторов
при принятии решений по вопросам повестки дня. Собрание считается открытым.

Согласно п.4 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» из числа
присутствующих кредиторов необходимо выбрать председателя собрания кредиторов. По
результатам голосованием председательствующим избран кредитор ТОО «АВА» в лице
руководителя Бакановой Д.Т., секретарем -  кредитор ТОО «Стройсервис-97» в лице
руководителя Есбергенова Н.М.

Повестка дня:
1) Выбор кандидатуры банкротного управляющего.
2) Создание комитета кредиторов: об определение его численности, утверждение состава и
председателя комитета кредиторов ТОО «DVP-СТРОЙ».

Согласно п.2 ст.27 Состав комитета кредиторов формируется и утверждается собранием
кредиторов. В состав комитета кредиторов входят представители от каждой группы
однородных кредиторов. Минимальное число членов в комитете кредиторов не может быть
менее трех человек, за исключением случаев проведения процедуры банкротства в отношении
должника, имеющего единственного кредитора по налогам и другим обязательным платежам в
бюджет. Член комитета кредиторов не должен являться аффилированным лицом.

Так, как, для создания комитета кредиторов, число членов менее трех человек,
собранием предложено снять с повестки дня вопрос о создании комитета кредиторов.

Данный вопрос поставлен на голосование собрания кредиторов ТОО «DVP-СТРОЙ»,
где участники голосовали: За -  100%; Против -  нет; Воздержавшихся -  нет.

По первому вопросу: Выступил временный управляющий Тукубаев А.С., который
доложил собранию кредиторов, что согласно ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
кредитору необходимо выбрать кандидатуру банкротного управляющего.

Слушали представители ТОО «Стройсервис-97» в лице руководителя Есбергенова Н.М.,
так же ТОО «АВА» в лице руководителя Бакановой Д.Т которые предложили избрать
банкротным управляющим ТОО «DVP-СТРОЙ» Тукубаева А.С.

Данный вопрос поставлен на голосование собрания кредиторов ТОО «DVP-СТРОИ», где
участники голосовали: За -  100%; Против -  нет; Воздержавшихся -  нет, и в результате
голосования участников принято следующее

РЕШЕНИЕ:

1) Избрать банкротным управляющим ТОО «D VP-СТРОЙ» Тукубаева Арлана
Сагымжановича. Уполномочить временного управляющего Тукубаева А.С. направить
настоящий протокол собрания кредиторов в уполномоченный орган, для назначения
банкротного управляющего Тукубаева А.С. для проведения процедуры банкротства
ТОО «DVP-СТРОЙ».

АДМИНИСТРАТОР
(временный управляющий)

Кредитор -  ТОО «АВА»
в лице руководителя
(председательствующий)

Тукубаев А.С.

Баканова Д. Т.

Есбергенов Н.М.Кредитор -  ТОО «Стройсервис-97»
в лице руководителя

(секретарь)